
 

（SJ25-01763 2025/05/16） 

２０２５年５月吉日 
 リコー三愛グループ損害保険にご加入の皆さま 
 

損害保険ジャパン株式会社 
企業営業第三部第二課 

 
リコー三愛グループ損害保険 改定のご案内 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では２０２５年１月１日以降保険始期のご契約から、改定を実施いたします。下記のとおり改定
の内容をご案内いたしますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、お客さまの今後益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。 
敬具 

 

記 
１．対象のご契約 

種  目：リコー三愛グループ損害保険（保険種目：傷害総合保険） 
証券番号：９１２５１８Ａ１６２ 
保険始期：２０２５年８月１０日 

 

２．改定概要 

改定項目 改定概要 

「ゴルフ関連特約」の料率
改定 

ゴルフ関連特約において、お支払いする保険金の額が高水準でこれまで推移して
きており、慢性的に損害率が高い状態となっています。今後もお客さまへ持続的
にサービス・保険制度を提供するため、特に支払保険金増加が著しい一部の特約
について保険料の引上げを行います。 
引上げの対象となるのは、以下の特約となります。 

＜傷害総合保険＞ 
・ホールインワン・アルバトロス費用補償特約 

「個人賠償責任補償特約」
の約款改定 

＜傷害総合保険＞  
個人賠償責任補償特約の免責事由（保険金をお支払いしない場合）について改定
します。 
 
・環境汚染に起因する事故を免責から除外します。 
・受託品について、用語の定義で定義されているため免責事項から文言を 
 削除し明確化します。 
・道路交通法の改正内容を踏まえ、免責事由である「車両および船舶の所有、 
 使用、管理」に起因する事項における「車両」の注記を明確化します。 

 
ご参考 保険料例 
＜契約条件＞ 
リコー三愛グループ損害保険（団体割引：52％ 保険料払込方法：月払） 
 

補償種類 保険金額 改定前の保険料 改定後の保険料 

ホールインワン・アルバトロス
費用補償特約（ゴルフ特約用） 

３０万円 １８０円 ２３０円 

ホールインワン・アルバトロス
費用補償特約（ゴルフ特約用） 

５０万円 ３１０円 ３８０円 

ホールインワン・アルバトロス
費用補償特約（ゴルフ特約用） 

１００万円 ６２０円 ７７０円 

                                               以上 
このご案内は主な改定の概要を説明したものです。詳細は以下のお問い合わせ先までご照会ください。 

 
 引受保険会社    
損害保険ジャパン株式会社 

企業営業第三部第二課 

TEL：050-3808-5977 

（平日 9:00～17:00） 

取扱代理店    
リコークリエイティブサービス株式会社 

ライフサポートセンター 

TEL：03-3777-4273 

（平日 10:00～15:00） 

LS 業務：001607 


